Протокол очередного заседания

Совета СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»

29.04.2022 г. Санкт-Петербург № 13-10/22-С

Списочный состав Совета Ассоциации:

1. Фурман А.Ю. - Председатель Совета Ассоциации, Генеральный директор

ЗАО «РИКЭЛ»;

2. Бершицкий Е.М. - Заместитель Председателя Совета Ассоциации, Директор

ООО «ЦСМТ «УинДорс»;

3. Дайн Е.М. – Директор по экономике и финансам ООО «Спецстройизоляция»;

4. Игнатов А.А. - Генеральный директор ЗАО «ПЕТЕРПАЙП»;

5. Лукин В.А. – Технический директор ООО «СК «ПСР»;

6. Самарин В.Л. – Генеральный директор АО «Трест-36»;

7. Нестеров В.И.- Советник Генерального директора ООО «ИНВЕСТ ПРОЕКТ»;

8. Пара Г.И.- Председатель Территориальной СПб и Лен. Обл. организации профсоюзов

работников строительства и промышленности строительных материалов РФ;

9. Уртьев А.В.- Директор АПО «Союзпетрострой-Проект»;

10. Каплан Л.М.- Директор, вице-президент «СоюзПетроСтрой»;

11. Гридин А.В.- Адвокат Санкт-Петербургской коллегии адвокатов «Таврическая»;

12. Плотников А.В. – Генеральный директор ООО «Союзпетрострой-Эксперт».

В заседании приняли члены Совета Ассоциации:

1. Гридин Алексей Валерьевич;

2. Дайн Евгений Мануилович;

3. Фурман Александр Юльевич;

4. Нестеров Виктор Иванович;

5. Плотников Анатолий Витальевич;

6. Самарин Владимир Леонидович;

7. Уртьев Андрей Викторович.

В соответствии с Положением о Совете Ассоциации кворум для проведения заседания

составляет более 50% голосов его членов.

Кворум есть.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Об уменьшении до нуля рублей (освобождении) ООО «РИЭСК-СПб» от обязанности

заключать договор комбинированного страхования контракта, заключенного конкурентным

способом по договору № 00-0896/2021 ПДР от 29.12.2021г., стоимость 12 089 994,54р.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

По вопросу №1 Повестки дня:

  На основании анализа договоров, проведенного отделом контроля за деятельностью

членов саморегулируемой организации и юридическим отделом Ассоциации, и в

соответствии с п. 6.9. Положения «ТРЕБОВАНИЯ К СТРАХОВАНИЮ РИСКА

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НАРУШЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРОВ СТРОИТЕЛЬНОГО

ПОДРЯДА, ЗАКЛЮЧЕННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ КОНКУРЕНТНЫХ СПОСОБОВ

ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ»,

РЕШИЛИ:
уменьшить до нуля рублей (освободить) ООО «РИЭСК-СПб» от обязанности заключать

договор комбинированного страхования контракта, заключенного конкурентным способом

по договору № 00-0896/2021 ПДР от 29.12.2021г., стоимость 12 089 994,54р.

АО "ЛОЭСК".

Результаты голосования: «за» 6, «воздержался» 1.

По вопросу №2 Повестки дня:

 В соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ ООО "Дефанс" ИНН 7839443197 с 31.03.2022 г.

имеет место государственной регистрации: 1174045, г. Москва, ш. Варшавское, д. 170Б, стр.

2, ком. № 23.

 На основании пункта 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ о том, что членами

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические

лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором

зарегистрирована такая саморегулируемая организация,

РЕШИЛИ:

исключить ООО "Дефанс" ИНН 7839443197 из членов Ассоциации.

Результаты голосования: «за» 7.

Приложение к протоколу:

Результаты заочного голосования получены от членов Совета Ассоциации в количестве 7

(семи) бюллетеней. Материалы, послужившие основанием для принятия Советом решений,

а также бюллетени для голосования хранятся с протоколом заседания Совета Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации                                             А.Ю. Фурман

Секретарь Совета Ассоциации     В.К. Смирнов